
ANSØGNING

KØBENHAVNS MUSIKUDVALG
FEBRUAR 2022



Soundvenue INPUT 2022
Soundvenue INPUT er en tredages festival i Volume og gården ved Enghavevej 80, hvor 

publikum kan opleve kulturens nye bølge – musikere, skuespillere, eksperter, instruktø-

rer, entreprenører og kunstnere – LIVE til koncerter, talks, live-interviews og overraskel-

ser.

Festivalen finder sted den 19.-21. maj og præsenteres af kulturmediet Soundvenue, 

der etablerede festivalen i 2019, hvor det var en endagesbegivenhed i Pumpehuset. 

2020-versionen måtte desværre aflyses i coronaens skygge, men nu vender INPUT en-

delig tilbage, når 1.000 publikummer dagligt forventes at besøge festivalen.

Festivalen er en del af Soundvenues samlede live-engagement i 2022 – og fremadrettet 

– som præsenteres i samarbejde med Royal Unibrew. Det er dog også en stor mundfuld 

både økonomisk og organisatorisk, som vi kaster os ud i. Derfor håber vi på Musikudval-

gets støtte.

Vi søger kr. 100.000,-.

FORMÅL
De seneste 20 år har Soundvenue taget kulturen seriøst, først kun musikken, men i dag 

især også film og serier, ligesom andre kulturelle områder er en naturlig del af vores dna 

som medie. Til Soundvenue INPUT sætter vi fokus på de nye tendenser, når vi blander 

fremadstormende nye kulturnavne med de mere etablerede, som sammen tegner et 

billede af den danske kultur lige nu – og i morgen.

Festivalen vil tage kulturen lige så seriøst, som den daglige dækning på Soundvenue.

com gør. Derfor er talks og live-interviews en vigtig del af programmet, for det er ikke 

bare en musikfestival, men også en begivenhed, som aktivt tager fat i vigtige emner og 

diskussioner i tiden.

Udover at være en løftestang for nye artister skal festivalen i den grad også udfordre sit 

publikum intellektuelt. I 2019 satte vi for eksempel fokus på underrepræsentationen af 

kvinder på musikscenen, queer-roller i tv-serier og komikkens plads i en krænkelseskultur.

Se en del af vores dækning af INPUT ’19 her: https://soundvenue.com/musik/2019/09/

se-billeder-fra-soundvenues-nye-endagsfestival-input-i-pumpehuset-379427.



INDHOLD
Vi forventer 30 koncerter og talks fordelt over festivalens tre scener i løbet af de tre 

dage. Det vil være med Soundvenues tydelige fingeraftryk på udvalget, men ikke med 

genreopdeling. Det er derimod tale om et nysgerrigt og tidsrelevant billede af den dan-

ske kulturscene anno 2022.

Vi er i gang med bookingen til årets program og er indtil videre tæt på at bekræfte 

optrædener fra navne som Icekiid, Julie Pavon, Fabräk, Brimheim, Kamma og Dayyani, 

mens talk-programmet indtil videre inkluderer instruktøren Jonas Risvig, der vil tale om 

at formidle seksualitet og grænser til et ungt publikum.

De bookede kunstnere vil ud over eksponeringen for et nysgerrigt publikum på INPUT 

nyde godt at et markant rygstød på Soundvenues kanaler, når vi før, under og efter festi-

valen dækker dem og festivalen massivt.

Det må samtidig også forventes, at festivalen kan tiltrække store dele af branchen – fra 

musikbookere og agenter til pladeselskabsrepræsentanter – der kan være med til at 

hjælpe de medvirkendes kunstneriske virke fremad.

Vi bestræber os desuden på, at alle artister som minimum modtager tariffer for deres 

medvirken til Soundvenue INPUT.

Festivalen vil desuden have fokus på bæredygtighed – både i afviklingen, med planteba-

seret mad og igennem kunstnersamarbejder, når udsmykningen af festivalpladsen plan-

lægges. Det havde vi også i 2019, hvor Green Burger stod for maden, mens kunstneren 

Camilla Brix Andersens lamper lavet af genbrugte spraydåser og cykelhjul satte deres 

præg på Pumpehuset. Samtidig vendte vi forventningen til merchandise på hovedet, da 

vi tilbød at trykke festivalens logo gratis på publikums eget medbragte tøj i samarbejde 

med tøjmærket Muf10.

VISIONER FOR FESTIVALEN
Soundvenue INPUT skal være med til at sætte fokus på kulturens nye bølge – både 

for et nysgerrigt publikum og for andre medier og branchefolk. På sigt håber vi også at 

kunne invitere udenlandske medier med og fremvise det ypperste af en boblende dansk 

kultur – også på kunst-, mad- og designfronten.



Soundvenue INPUT skal nemlig samle nogle af de mest spændende stemmer og kreatø-

rer både på scenerne, og når der skal vælges madleverandører, pladsdekoratører og så 

videre.

Festivalen skal naturligvis også vokse, men væksten må aldrig stå i vejen for fokusset på 

de nye kulturelle strømninger, men vi forventer allerede at nå 5.000 gæster i 2023 (mod 

3.000 i år).

PR/MARKEDSFØRING
Soundvenue har igennem to årtier cementeret sig som et af landets førende medier in-

den for ny kultur, når det kommer til musik, film og serier. Derfor har vi også en naturlig 

og stærk eksponeringsflade direkte til vores publikum, som selvfølgelig vil være vores 

primære markedsføringskanal. Det gælder både Soundvenue.com og vores tilhørende 

sociale mediekanaler.

Vi planlægger dog også at lave pr-arbejde mod andre danske medier – og på sigt også 

udenlandske – ligesom vi undersøger mulighederne for at skabe synlighed i det fysiske 

bybillede i København igennem opsætning af plakater med festivallineuppet.

ORGANISATION OG HISTORIE
Soundvenue er et dansk, uafhængigt kulturmedie, der filtrerer og forklarer det vigtigste 

nye inden for musik, gaming, film, serier og internetkultur. Siden 2002 har vi arbejdet på 

at formidle vores vej igennem kulturlandskabet til en stadig voksende skare af nysgerri-

ge læsere.

I dag har vi en solid position i medielandskabet og hjælper ofte andre landsdækkende 

medier med at filtrere og forklare kulturen, når vi agerer eksperter i alt fra Genstart og 

Kulturen på P1 til TV-2 News og Go’ Morgen Danmark.

Det er den ballast, som vores nye fokus på live-arrangementer ligger sig op ad, og som vi 

allerede har haft succes med det seneste halve år. Vi har både fyldt Operaens foyer, når 

vi i samarbejde med Det Kongelige Teater har ladet rytmisk og klassisk musik blande 

blod til vores såkaldte Crossover-koncerter, ligesom vi har arrangeret forpremierer på 

nogle af tidens mest spændende film med tilhørende live-Q&A. Om lidt skal vi fejre ud-

givelsen af rockbandet Joyces andet album til en aften med både koncert og interview 

på Stengade.



Soundvenue INPUT lægger sig derfor i en naturlig forlængelse af den rejse, vi er startet 

på, og som vi glæder os til at skulle udvide i de kommende år. Soundvenue er selv vok-

set ud af den københavnske undergrund, og med vores nye øgede live-fokus tilskynder 

vi den kulturelle udvikling, der i de senere år har været et stærkt kendetegn for Køben-

havn – både nationalt og internationalt.

BUDGET OG FINANSIERINGSPLAN
Da festivalen stadig er ny, og vores publikum forventes at være i den yngre del af vores 

læsersegment, vil vi gerne holde billetpriserne overkommelige. Successen er at ramme 

mange mennesker, mere end at skumme fløden.

Samtidig stræber vi efter kvalitet i alle festivalens aspekter, så vi kan ikke få festiva-

len til at løbe rundt udelukkende baseret på billet- og barsalg. Derfor har vi fundet en 

sponsor, ligesom vi altså søger Musikudvalget om penge. Vi afsøger også mulighederne 

for fondansøgninger, men det er ikke sikkert, at det bliver en mulighed i år på grund af 

tidspres.

Som det fremgår af budgettet, er vi dog villige til at lægge en betragtelig egenfinansie-

ring, som primært går til arbejdskraft i planlægningen og formgivningen af festivalen, da 

vi tror så meget på projektet. Næste år skulle vi så gerne have bedre forudsætninger for 

at komme i dialog med de rigtige fonde, så festivalen kan blive økonomisk bæredygtig.

Soundvenue Group A/S er økonomisk ansvarlig for Soundvenue INPUT. Selskabet er 

momsregistreret (Cvr nr. 30275837). Tilskud bedes overført til Soundvenue Group A/S.

AFRUNDING
Vi håber, at I også kan se potentialet i Soundvenue INPUT og har lyst til at være med til 

at sikre festivalen fremadrettet. Eventuelle spørgsmål om ansøgningen eller festivalen 

kan rettes til projektansvarlige Kristian Keller på kke@soundvenue.com.




